
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2021 года                                                                                             № 232 

О назначении ответственного за реализацию мероприятий по 

противодействию коррупции в МБДОУ д/с ОВ № 4  

в 2021-2022 учебном году 
 

   В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», на основании письма министерства 

образования и науки Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 47-

2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными 

учреждениями и репетиторстве»,  

 

Приказываю: 

1.0. Назначить Мыколюк М.А.,  старшего воспитателя лицом ответственным 

за организацию работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с ОВ № 

4 в 2021-2022 учебном году. 

2.0. Мыколюк М.А., старшему воспитателю, ответственной за организацию 

работы по противодействию коррупции: 

2.1. Принять меры, направленные на привлечение работников и родителей 

(законных представителей) обучающихся (воспитанников) к более активному 

участию в противодействии коррупции, на формирование негативного 

отношения к коррупционному поведению. 

2.2. Провести мероприятия по разъяснению работникам и родителям 

воспитанников законодательства в сфере противодействия коррупции. 

2.3. Организовать анонимное анкетирование работников и родителей на 

предмет коррупционных нарушений. 

2.4. Провести мониторинг мнения родителей по вопросам оказания платных 

образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических лиц. 

2.5. Обеспечить размещение на официальном сайте МБДОУ д/с ОВ № 4 , а 

также на стендах и других информационных ресурсах материалов по 

вопросам антикоррупционной деятельности учреждения. 

3.0. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 4                                         В. Н. Приходько 

 


		2021-12-21T16:04:01+0300
	Приходько Валентина Николаевна




